[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 047/1998

INDICO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE LEVANTAR, CASCALHAR E PATROLAR COM CASCALHO BRANCO AS RUAS DOS BAIRROS BOM JESUS E SERRA AZUL, NO NOVO DIAMANTINO.

J U S T I F I C A T I V A

A referida obra faz se necessária, haja visto na época não chuvosa a poeira é intensa, trazendo aos moradores muitos transtornos como crianças e adultos atacados de gripe, pneumonia, bronquite e outros tipos de doenças.

Estamos pedindo que o serviço seja executado com cascalho branco, porque o mesmo fica bem compactada e quase não solta poeira. Logo é mister a execução d obra acima solicitada.
Sala das Sessões, 20 de abril de 1998.

Ver. José Bezerra de Lima – PTB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br